

Dziennik
GuberniiUrzędowy
Kaliskiej.

KWARTAŁ

TRZECI.

w KALISZU dnia 28 Czerwca (10 Lipca) 1841 r.

WYDZIAŁ i SEKCJA ADMINISTRACYJNA. —

RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

39790/9538. Ponieważ nader często dostrzegać się daje iż przez lekomyślność drzewka sadzone przy traktach bitych bywają uszkodzane, przeto Rząd Gubernialny widzi potrzebę ponowić przepisy w tej mierze exystujące, i przypomnieć kary, jakie czekają uszkodzających, a mianowicie: kto dostrzeżony zostanie, że powążył się uszkodzić drzewko drogowe, oprócz wynagrodzenia szkody, ukarany zostanie stosownie do Postanowienia Namiestnika Królewskiego z dnia 12 Lutego 1822 r. i Kodexu Karnego, aresztem od dni ośm do trzech miesięcy, lub karą pieniężną od złp. 40 do 500 nadto według Postanowienia Namiestnika Królewskiego z dnia 16 Kwietnia 1816 r. zapłaci zaraz złp. 6 dla tego, który o popełnieniu przez niego uszkodzeniu doniesie.

Podając do publicznej wiadomości niniejsze ostrzeżenie, Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, iżby nad tem najściślej czuwali, i aby zaraz uszkodzających drzewka do właściwego Sądu po ukaraniu odsyłali.

w Kaliszu dnia 25 Czerwca (7 Lipca) 1841 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego

Pułkownik Flügel Adjutant Jego Cesarsko-Królewskiej Mości

K. TRĘBICKI.

Sekr. Jlny Jarnuszkiewicz

Wydział Skarbowy Sekcja Dóbr i Lasów Rząd.

RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

39639/19976. Podają do publicznej wiadomości, iż grunta do probostwa we wsi Starokrępiecach Ekonomii Krzepice należące obecnie z mocy Decyzji Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 18/30 Kwietnia r. b. Nr. 15214 pochodzące na własność Skarbu za opłatą odpowiedniej kompetencyi drogą publicznej licytacji w dniu 16/28 Lipca r. b. o godzinie 3 z południa na sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego odbyć się mającej na lat 10 pro 1841/51 czyli na czas

trwania kontraktu o dzierżawę Klucza Starokrzepice na lata 1839/51 zawartego wydzierżawione będą. Dochód z pomienionych gruntów po potrąceniu podatków ustanowiony został na ztł. 1017 gr. 26, a po dopełnieniu zwykłych potrąceń jako to: 1. 5/100 na straty i ryzyko ztł. 50 gr. 26. 2. 10/100 na budowę ztł. 101 gr. 22. 3. 4/100 na Mosty zp. 40 gr. 21. 4. 4/100 na Wójta Gminy zp. 40 gr. 21. Razem zp. 234. Dochód netto czyli ztł. 783 gr. 26. Do którego dodając 1. 1/100 na małe polowanie ztł. 7 gr. 25. 2. Podatek ofiary zgroszami dodatkowemi, który oddał jako z gruntów Skarbowych opłacony niebędzie ztł. 50 gr. 15, Razem zp. 58, 10. W ogóle więc dochód wynosi ztł. 842 gr. 6. od którego licytacya in plus rozpoczynać się będzie.

Wydzierżawienie to nastąpi podług ogólnych warunków do wydzierżawienia dóbr i innych realności Rządowych za zasadę służących, oprócz zaś tych dodaje się jeszcze ten warunek, iż przyszły dzierżawca za późne oddanie gruntów obecnie wydzierżawiających się żadnej pretensyi do Skarbu rościć nie będzie.

Wreszcie każdy przystępujący do licytacji obok złożenia wadium 1/4 części summy do licytacji wywołanej wyrównywającego, opatrzony być winien w świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem X. Namiestnika Królewskiego z dnia 12/24 Stycznia 1818 r. przepisane.

w Kaliszu dnia 16/28 Czerwca 1811 roku

p. o. Gubernatora Cywilnego

Pułkownik Flügel Adjutant JEgo Cesarsko-Królewskiej Mości.

K. TREBICKI.

Sekr. Jlny Jarnuszkiewicz.

Wydział Skarbowy, Sekcyja Dóbr i Lasów Rząd.
RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

85323/42951. Na zasadzie reskrytu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 15/27 Listopada r. z. Nr. 79538 podaje do publicznej wiadomości iż na dniu 14/26 Lipca r. b. o godzinio drugiej z południa w Biórze Kommissarza Obwodu Wieluńskiego odbywać się będzie publiczna głośna in plus licytacya na wieczyste wydzierżawienie młyna na rzece Liswarcie pod wsią Starokrzepicami w Ekonomii Krzepice wystawić się mającego poczynając od summy zp. 108 czteroletniemu kanonowi wyrównywającej. Główniejsze warunki pod którymi ogłaszająca się licytacya dopełniona będzie, są następujące.

1. Każdy przystępujący do licytacji winien złożyć świadectwo właściwego Kommissarza Obwodu stosownie do przepisów wydane, że jest znany jako dobry i zamożny gospodarz, że posiada dostateczną znajomość sztuki młynarskiej, że ma odpowiedni fundusz w gotowiznie na wystawienie młyna.

2. Każden przed przystąpieniem do licytacji winien złożyć w Kassie Obwodu Wieluńskiego wadium w kwocie ztł. 27 które nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będzie, wadium zaś do pluslicytanta należące po do kompletowaniu do wysokości 1/4 części postąpionego na licytacji wkupnego do depozytu Kassy Głównej Gubernialnej odestanem będzie.

3. Pluslicytant jako wieczysty dzierżawca obowiązany będzie opłacać co rocznie tytułem kanonu ztł. 27 w dwóch równych pół rocznych ratach mianowicie: 1 Czerwca ztł. 13 gr. 15. 1 Grudnia ztł. 13 gr. 15 oraz podatku każde-

go roku po złp. I gr. 10^{do} Kassy przez Rząd wskazać mu się mającej niemniej wszelkie podatki i ciężary teraz istniejące lub w przyszłości ustanowić się mogące.

4. Obowiązany będzie wieczysty dzierżawca własnym kosztem bez żadnego ze Skarbu wynagrodzenia wystawić młyn na rzece Liswarcie w miejscu przez Assessora Ekonomicznego wskazać się mającem na gruntach włościan wsi Starokrzepic należących, obowiązany nadto będzie dostarczyć własnym kosztem w trzech exemplarzach planik miejsca pod młyn wyznaczyć się mającego.

Wreszcie o innych warunkach za zasadę do obecnego wydzierżawienia służyć mających, Pretendenci w biurze Kommissarza Obwodu Wieluńskiego powziąć mogą wiadomość.

w Kaliszu dnia 2/14 Czerwca 1841 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego

Pułkownik Flügel Adjutant Jego Cesarsko Królewskiej Mości
K. TREBICKI. Sekr. Jny Jarnuszkiewicz.

Wydział i Sekcja Wojskowa

RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

39615/10815. Otrzymane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i duchownych z dnia 30 Maja (11 Czerwca) r. b. Nr. 16531/5142 obwieszczenie tejże Kommissyi Rządowej w Gazecie Rządowej umieszczone w słowach:

KOMMISSYJA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH i DUCHOWNYCH

Wydział Kontrolli i Rachunkowości. Sekcja Ia. Nr. 16531/5142

w Warszawie dnia 30 Maja (11 Czerwca) 1841 roku.

Najjaśniejszy Cesarz i Król Jmci odanaczając pamiętkę zaślubin Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Księcia Cesarzewicza Alexandra Następcy Tronu raczył najmiłosierniej złać na mieszkańców Królestwa łask wiele, i między temi w manifestie z dnia 16/28 Kwietnia r. b. wyrzec:

„Chociaż dostawy produktów do magazynów w r. 1831 dla Wojsk Naszych Cesarsko-Rossyjskich, po koniec miesiąca Października r. t. uskutecznione, równie jak produkta wzięte na potrzebę tychże wojsk za kwitami Officerów, powinny były stać się ciężarem mieszkańców Królestwa, jednakże, mając wzgląd na klęski, jakich już mieszkańcy doznali, przez pomór inwentarzy, nieurodzaj, wylewy rzek i t. p. ma być wartość tych produktów ustanowiona podług cen byłej Kommissyi Likwidacyjnej przy Jntendenturze Czynnej Armii wskazanych, i przyjęta w zaległościach wszelkich Skarbowych po koniec roku 1839.“

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych, przystępując do wykonania powyższej Woli Najmiłosierzego Monarchy, poleciła Rządom Gubernialnym zebranie kwitów na wspomniane dostawy wydanych, i sporządzenie na zasadzie tychże obrachunku należności przyjąć się mającej w zaległościach Skarbowych, niniejszem zaś wzywa mieszkańców, aby w tym celu kwity pomienione, o ile je posiadają, złożyli w biurach Rządów Gubernialnych właściwych bezpośrednio, lub za pośrednictwem Kommissarzy Obwodowych, przed dniem 20 Sierpnia (1 Września) r. b. jako terminem, który do prekluzji oznacza się, a razem ostrzega, iż z upływem tego terminu, wszelkie obrachunki przedmiotu takowego zamknięte zostaną.

W tem miejscu Kommissya Rządowa znajduje potrzebnem nadmienić, iż do wody o których mowa, pod względem czynności w tym przedmiocie, już poprzednio przedsiębranych, dzielią się na dwie epoki, to jest:

Pierwszą od wkroczenia w r. 1831 wojsk JEgo Cesarskiej Mości w obręb Królestwa, po koniec Miesiąca Sierpnia t. r. z której dostawy uskutecznione za kwitami przez wojsko i Urzędników Cesarsko Rossyjskich wydanemi, już Kommissya Likwidacyjna przy Intendenturze Armii Czynnej w r. 1832 ustanowiona ocenila, i należytości przez nią z tego tytułu przyznane w podatkach mieszkańcom przyjęte zostały, z tej więc epoki na dostawy dla wojsk Cesarsko Rossyjskich nakazane, do magazynów zostających pod dozorem urzędników polskich uskutecznione, kwity tychże magazynów, w ocenieniu których Kommissya Likwidacyjna niewdawała się, mają być obecnie złożone w terminie jak wyżej oznaczonym.

Drugą od dnia 1 Września po koniec Października 1831 r. z której dostawy tak za kwitami przez wojsko wydanemi, jako też za kwitami przez magazyny pod dozorem urzędników polskich zostające udzielonemi, miały być przedmiotem koekwacyi, o ile więc kwity takowe z tejże epoki, niezostały do obrachunku koekwacyjnego przedstawione, i w ręku mieszkańców znajdują się, powinny być do datkowo złożone, w terminie wyżej pod prekluzyę zakreślonym.

p. o. Dyrektora Głównego Prezydującego

Jenerał Lejtnat, Senator (podpisao) P i s a r e w.

Dyrektor Kancellaryi (podpis.) Starynkiewicz.

Za Naczelnika Sekcyi (podpis.) Święcki.

Rząd Gubernialny podając przez Dziennik Gubernialny do powszechnej wiadomości, wzywa mieszkańców tutejszej Gubernii, ażeby wszelkie kwity na dostawę produktów dla Wojska Cesarsko Rossyjskiego w r. 1831 po koniec miesiąca Października r. t. na ręce Kommissarzy Obwodowych przed terminem prekluzyjnym, który do dnia 20 Sierpnia (1 Września) r. b. jest oznaczony, złożyli, inaczej po terminie rzezonym kwity okazane, przyjęte niebędą, w Kaliszu dnia 18/30 Czerwca 1841 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego,

Pałkownik Flügel Adjutant JEgo CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI.

K. TRĘBICKI.

Sekr. Jlny Jarnuszkiewicz

Pisarz Trybunału Cywilnego I Instancyi Gubernii Kaliskiej.

Na skutek Artykułu 682 K. P. S. podaje do wiadomości, iż na żądanie:

- a) Jakóba Morytza Krohn,
- b) Jakóba Józefa Oettinger, i
- c) Markusa Michała Riep,

Kupców w M. Berlinie Państwie Pruskim mieszkających, jako kuratorów Depozytu Miłosiernego Instytutu Eliasza Hirsza Frenkel w Berlinie, zamieszkanie prawne co do tego interessu w Kaliszu u swego Obroncy Adama Mazurkiewicza Patrona przy Trybunale tutejszym obra-

ne mających, aktem zajęcia przez Antoniego Sztochorskiego Komornika Sądowego w dniu 6/18 Czerwca 1811go r. zdziałanym, zajęte zostały na sprzedaż publiczną w drodze przymuszonego wywłaszczenia dobra ziemskie:

S Z A D E K i P S Z E D Z E N

składające się z folwarku i wsi zarobnej Szadek, wraz z wiatrakami tudzież z folwarku i wsi zarobnej Przedzeń w Pcie Obwodzie i Guber: Kaliskiej gminie Szadek położone, successorów niegdy Franciszka Garczyńskiego to jest: a) Jana Nepomucena, b) Bonawentury, braci, tudzież ich siostry: Adelajdy Eleonory 2ch imion rodzeństwa Garczyńskich, doletnich, z własnych funduszów się utrzymujących, zamieszkanie prawne co do tychże dóbr w wsi Kosmowie Pcie Kaliskim obrane mających, dziedziczne, obejmujące w sobie rozległości uważając sposobem przybliżonym mianowicie:

W i e ś S z a d e k :

1. w placach pod zabudowaniami dworskimi i wiejskimi wraz z podwórzami i ogrodami około morg 15.
2. Sadzawka przy dworze — prk. 150.
3. Grunta orne klasy II III i IV około „ 460.
4. Łąki i pastwisko — 65.
5. Place pod zabudowaniem młynarza z ogrodami morg 3.
6. Posada Droznika Rządowego około morg 1 prk. 150.
7. Drogi, wygony i granice około morg 8.

W i e ś P r z e d z e ń :

8. Place pod zabudowaniami dworskimi i wiejskimi z podwórzami i ogrodami około morg 18.
9. Sadzawka przy dworze około — prk. 50.
10. Grunta orne dominialne i włościańskie klasy II III i IV około morg 360.
11. Łąki i pastwisko dito 51.
12. Drogi wygony i granice dito 4.

Razem morg 976 prętów kwadratowych 50.

Czyli około włók 32 morg. 16 prtk. 50 miary Nowopolskiej. —

W których to dobrach jest inwentarza gruntowego dworskiego: wołów 12, krów 12, koni 4, maciora 1, proszczaków 7, oraz garniec miedziany stary z pokrywą i węzłem ważący funtów 342. —

Włościan pańszczyznę robiących jest:

A. w wsi Szadku: 1, komorników 7 robiących po dni 3, i komornic 2 po dni 2 na tydzień pańszczyzny z nadanej im kopczyzny. —

Okupnik 1 Marein Szelałowski młynarz, który płaci rocznie dworowi złt. 180 i mele wszelkie mlewo bezpłatnie. —

B. w wsi Przedzeniu: Półrolnik 1, robiący po dni 6 sprzężajem i dzień 7my ręczno. —

Zagrodnik 1 robi po 4 dni. — Komorników 6 po dni 3, a 7my po dni 2 na tydzień, oprócz tego powyżsi włościanie robią w żniwa po 4 tłuکی i inne powinności odbywają, w akcie zajęcia wyzczególnione. —

Zabudowania w dobrach tych eksystujące z drzewa budowane są, oprócz dworu w Szadku który w pruski mur jest postawiony, w ogólności w złym stanie zostają i gwałtownej reparacyi potrzebują, a inne dla starości upadkiem grożą. —

Dobra te mianowicie wieś Szadek dzierżawi Alexander Trapezyński z której płaci rocznie złtp. 3750, zaś wieś Przedzeń brat jego Ludwik Trapezyński za złtp 3520, którym dzierżawa z dniem 12/24 Czerwca r. 1843 się kończy. —

Akt zajęcia wyż z daty powołany Stanisławowi Janickiemu jako ustanowionemu dozorczy, Wincentemu Urbanowskiemu Wójtowi gminy Szadek i Janowi Sulkowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kaliskiego w dniu 6/18 Czerwca 1841 r. wręczony i zostawiony, następnie w Kancellaryi Ziemiańskiej Gub: Kaliskiej do księgi wieczystej tychże dóbr pod dniem 18/30 Czerwca 1841 r. podany a do księgi zarejestrowań Trybunału tutejszego w dniu 21 Czerw. (3 Lipca) t. r. wpisany i zarejestrowany został. —

Sprzedaż dóbr tych odbywać się będzie na Audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I Instancyi Gub: Kaliskiej w Kaliszu w miejscu zwykłych posiedzeń a to za popieraniem Adama Mazurkiwicza Patrona z strony extrahentów ustanowionego Obrońcy, do czego warunki licytacji i sprzedaży, oraz zbiór objaśnień u tegoż Patrona, jak i w Biorze Pisarza Trybunału kaźden z interessentów przejrzeć sobie może. —

Pierwsze ogłoszenie warunków licytacji i sprzedaży dóbr tych na Audyencyi publicznej Trybunału tutejszego w dniu 31 Lipca (12 Sierp.) 1841go r. o godzinie 10tej z rana nastąpi.

w Kaliszu, dnia 21 Czerwca (3 Lipca) 1841 r.

Franciszek Salezy Wołowski.

Zawiadomia kogo to interessować może, że w dniu 17/29 Lipca r. b. począwszy od godziny 2 z południa odbywać się będą w Biórze Kommissarza Obwodu w Sieradzu dwie ustne licytacje; jedna na dostawę do fabryki więziennej płótna w Sieradzu różnych narzędzi tkackich i innych, a druga na urządzenie w gmachu fabrycznym więzienia Sieradzkiego dwóch pieców z kanałami do ogrzewania sal, oraz ułożenie pułapu i danie polepy. Pierwsza licytacja zacznie się od summy zp. 6816 anszlgiem objętej, a druga od summy zp. 4556 gr. 4, obiedwie in minus. Warunki do tej licytacji ułożone, niemniej rysunek na piece i anszlag znajdują się w Biórze Kommissarza Obwodu do wolnego w każdym razie przejrzenia. Każdy przytępujący do tych licytacji, obowiązany jest złożyć na vadium 1/10 część summom anszlagowym wyrównywającą, to jest do pierwszej zp. 681 gr. 18, a do drugiej zp. 455 gr. 18.
w Sieradzu d. 16/28 Czerwca 1841 r.

Olędzki. Zast. Kom. Obw.

Nr. 6,092. W dniu 15/27 Lipca r. b. odbędzie się w M. Sieradzu w Biórze Kommissarza Obwodu o godzinie 3 po południu licytacja od summy złt. 3553 gr. 27 in minus na entrepryzę wybudowania szlachtuza w M. Lutomiensku kosztem Kassy Ekonomicznej tamecznej, przez deklaracje opieczętowane które składane do godziny 12 południowej w formie tu poniżej opisanej, i podług przepisów postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 16/28 Maja 1833go roku przyjmowane będą. — Warunki do licytacji, rys i anszlag kosztów są do przejrzenia w Biórze Kommissarza Obwodu, a vadium do licytacji gotowemi pieniędzmi lub listami zastawnemi polskiem, w każdej Kassie Gub: Obw., oraz Kassie Ekonomicznej M. Sieradza i Lutomienska złożyć się mogące oznacza się na zł. 360.

Sieradz, dnia 5/17 Czerwca 1841go r.

Kommissarz Ob: Sieradzkiego Olędzki Z.

Deklaracya. — W skutek ogłoszenia z dnia 5/17 Czerwca r. b. podaję niniejszą deklaracyą iż obowiązuję się wziąć w entrepryzę wybudowanie Szlachtuza w M. Lutomiensku podług rysu przez Radę Budowniczą zatwierdzonego za summe złt. (wypisać ją literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. — Zaświadczenie Kassy N. na złożone w niej vadium złt. N. wynoszące dołączam, które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę, (lub o zwrot onego pocztą na mój koszt upraszam), stałe moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce mieszkania), pisałem w N. dnia N. roku N.
podpisać Imię i Nazwisko.

W dobrach Grabica JW. Hrabiego Gutakowskiego dziedzicznych a pomieędzy miastami Piotrków, Pabianice, Łask i Tuszyń położonych, są urządzone osady na czynsze wieczyste; życzący sobie nabyć takowych, zgłosić się zechcą do wsi Huta Dłutowska pod Pabianicami, gdzie o warunkach poinformowani zostaną.
w Hucie Dłutowskiej dnia 7 Lipca 1841 roku.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe nad publicznym porządkiem w kraju czuwające, aby Dawida i Berka Kapłaciskich, pierwszego o potwarz i o danie pomocy, a drugiego o kradzież i potwarz obwinionych, ostatecznie w mieście Jwaniskach Obw. Sandomierskim Pcie Staszowskim zamieszkającą, ściśle śledziły i w razie ujęcia pod mocną strażą od ucieczki zabezpieczającą Sądowi tutejszemu dozwawily. — Rysopis osób jest następujący: Dawid Kapłaciski liczy lat 45, wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczów siwych, nosa pociągłego, włosów na głowie siwawych, na brodzie rudych, czoła wysokiego, — znaków szczególnych żadnych, żonaty, ubrany był po żydowsku. — Berek Kapłaciski liczy lat 23, wzrostu małego, twarzy pełnej, oczów siwych, nosa pęczatego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, znaki szczególne: w nosie niema przedziału między dziórkami i różną w tymże, ubrany po żydowsku, żonaty.

Sandomierz d. 5/17 Marca 1841 r.

Glixelli, Sędzia Prez.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe nad powszechnym bezpieczeństwem czuwające, aby żyda Zyska Appelbaum i Andrzeja Bidas, pierwszego ostatecznie zamieszkanie mającego w mieście Opatowie Obw. Opatowskim, a drugiego w gminie Brzejskach wsi Rudee Obw. Radomskim, obecnie z pobytu niewiadomych, o zbrodni kradzieży obwinionych, ująć zechciały, a po ujęciu do najbliższego Sądu odstawiły. — Rysopis osób jest następujący: Star. Zysk Appelbaum ma lat 36, rodem z wsi Szczekarków Gub. Lubelskiej, ubrany po żydowsku, utrzymujący się z wyrabiania tyłek drewnianych. Andrzej Bidas religii katolickiej, ma lat 23, rodem jest z wsi Woli Paciorkowej Obwodu Radomskiego Gub. Sandomierskiej, wzrostu małego, twarzy okragłej, oczów niebieskich, nosa ściągłego, włosów blond, znaków szczególnych żadnych, ubrany w sukmanę szarą, spodnie i koszulę konopną, buty pasowe w czapce chłopskiej.

Sandomierz d. 19/31 Maja 1841 r.

Sędzia Prez. w Z. Sękowski, Assessor.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łęczyckiego.

Starozakonny Herz Grzybowski, lat 36 mający, wzrostu miernego, twarzy pociągłej, tuszy szczupłej, oczów niebieskich, nosa i ust miernych, czoła wysokiego, włosów na głowie czarnych kędzierzawych, brody z znacznym zarostem, na piersiach mający znak od zgniecenia kołem, ubrany w kożuch biały i czarnej wełny, tołub nankinowy szary, kaftanik w pastki, spodnie ciemne nankinowe, cyces szare, koszulę płócienną grubą, buty na spodnie wkładane, czapkę półzamiętą czarną z daszkiem, ostatnio w wsi Lubiejewie Pcie Sochaczewskim mieszkający, i z wyrobku utrzymujący się, — o kradzież gwałtowną obwiniony, w dniu 19 Kwietnia (1 Maja) r. b. w transporcie z miasta Sochaczewa do Gąbina na stacyi miasta Jłowa zbiegły, i przed wymiarem sprawiedliwości ukrywający się. Wzywa zatem wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe nad bezpieczeństwem powszechnem kraju czuwające, aby na tegoż baczne oko zwracały, a w razie dostrzeżenia ująć, i wprost Sądowi Naszemu lub najbliższemu pod mocną strażą odstawić polecić raczyły.

w Łęczycy d. 20 Maja (1 Czerwca) 1841 r.

Stwarski, Sędzia Prez.

DODATEK Iszy.

DODATEK Iszy. do Nru. 28.

Dziennika Urzędowego Gubernii Kaliskiej.

w Kaliszu dnia 28 Czerwca (10 Lipca) 1841 r.

Wydział Skarbowy Sekcyja Prawna.
RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

37660/18992. Zbyt często zdarzają się wypadki że śledztwa rozmaitego rodzaju Administracyjne i Skarbowe do których wojskowi są implikowani nie małej ulegają zwłoce, głównie z powodu że delegowani obudwóch stron, Cywilnej i Wojskowej, niestanowią pomiędzy sobą terminu do rozpoczęcia czynności śledczej, zaczem jedni lub drudzy, bez takiej pewności, na grunt zjeżdżając, albo oczekiwać muszą na siebie, albo też bezskutecznie odjeżdżać są zniewoleni.

Wypadki takie, jak z jednej strony na samo działanie śledcze niekorzystnie wpływają tak z drógiej i dla delegowanych pożądanemi być nie mogą, aby im więc na przyszłość zapobiedz, Rząd Gubernialny stanowi, iżby odtąd delegowani z strony Skarbu do śledztwa, do którego wojskowi wpływają, przedewszystkiem dzień i miejsce do prowadzenia czynności po wspólnem porozumieniu się z delegowanymi wojskowymi determinowali, i po uśanowieniu tego dopiero, do rozpoczęcia śledztwa przystępowali.

w Kaliszu dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1841 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego.

NIENIEWSKI Z.

Sekr. Jlny Jarnuszkiewicz.

Pisarz Trybunału Cywilnego Iej Instancyi Gubernij Kaliskiej.

Stosownie do art. 682 K.P.S. wiadomo czyni, iż na żądanie Abrahama Simona dwóch imion Cohen Bankiera Warszawskiego właściciela dóbr Powązek w Warszawie w domu własnym pod Nr. 2241 zamieszkałego, zamieszkanie prawno co do obecnego interessu u Roberta Chrystowskiego Patrona przy Tryb. Cywil. Gub. Kaliskiej, w Kaliszu mieszkającego obrane mającego, Dobra ziemskie Dąbrowa z przyległościami w Pcie Radomskim Obw. Piotrkowskim Gub. Kaliskiej położone, J.W. Stanisława Hr. Męcińskiego dziedziczne, na satysfakcyą summy zp. 115200 na dobrach tychże Dąbrowa w działach IV. pod Nr. 11. lit. b. dla żądającego Cohen hypotekowanej, aktem w dniach 27 28 29 30 i 31 Stycznia (8 9 10 11 i 12 Lutego) r. b. 1841 przez Wincentego Gustowskiego Komornika Tryb. Cyw. Gub. Kaliskiej sporządzonym na przymuszone wywłaszczenie zajęte i zaarresitowane zostały. Dobra ziemskie Dąbrowa składające się z folwarku i wsi zarobnej Dąbrowa, z folwarku i wsi zarobnej Olbrachcice, z folwarku Rogaczew z folwarku i wsi zarobnej Knieja, z wsi zarobnej Lipie, z folwarku Matuszyce, z wsi zarobnej Święta Anna, oraz karczmy Krociejanów czyli Krociów zwanej, tudzież z pustkowiec Bocian zwanego w Pcie Radomskim Obw. Piotrkowskim Gub.

Kaliskiej położone, należące do własnej parafii Dąbrowa, stanowią oddzielną gminę pod nazwiskiem „Gmina Dąbrowa“ są dziedziczne jak powiedziano J.W. Stanistawa Hr. Mecińskiego w tychże dobrach wsi Dąbrowa mieszkającego i tamże mieszkanie prawne obrane mającego.

Dobra te zadziorzał Edward Wittek na publicznej licytacji któremu kontrakt expiruje z dniem 12/14 Czerwca 1842 r., dzierżawy płaci rocznie zp. 15910. Rozległość zajętych dóbr w sposobie przybliżonym jest następują: 1. Place pod zabudowaniami dworskimi w wsi Dąbrowie wraz z dziedziencem, podwórzami, ogrodami angielskim i włoskim, niemniej place pod zabudowaniami włościańskimi w tejże wsi z podwórzami i ogrodami obejmują około morg 40. 2. Place pod zabudowaniami dworskimi w wsi Olbrachcicach z podwórzem i ogrodem warzywnym, niemniej place pod zabudowaniami wiejskimi tejże wsi także z podwórzami i ogrodami morg 24. 3. Place pod zabudowaniami folwarków Rogaczew i Małuszyce z podwórzami i ogrodem morg 9. 4. Grunta orne folwarczne, Dąbrowa, Olbrachcice, Rogaczów i Małuszyce jako przy sobie położone klasy 1, 2 i 3 ciągnące się od tychże folwarków do granicy Koniecpolskich i Ulesia morg 2500. 5. Grunta orne folwarczne folwarku Knieja i wsi Lipia klasy 3 4 i 5 około morg 210. 6. Grunta włościan tejże klasy jak dominialne w wsi Dąbrowa morg 630. 7. Grunta włościan tejże klasy 1 2 3 w wsi Olbrachcice morg 360. 8. Grunta włościan tejże klasy 3 4 i 5 w wsi Lipie morg 96. 9. Grunta włościan tejże klasy 3 4 i 5 w wsi Sta. Anna morg 132. 10. Place pod zabudowaniami karczmy Krociów prz. 3. 11. Place pod zabudowaniami pustkowią Bocjan prz. 150. 12. Place pod zabudowaniami we wsi Sta. Anna morg 12. 13. Place pod zabudowaniami folwarku i wsi Knieja z podwórzami i ogrodami morg 5. — 14. Place pod zabudowaniami wiejskimi wsi Lipie z podwórzami i ogrodami mr. 4. 15. Łąki dominialne i które włościanie sprzątają to jest: a, łąka pierwsza pomiędzy Dąbrową a Lipie w znacznej części zarostała, ciągnąca się do granicy Cielętniki morg 1500. b, druga na Kniej pod granicą Przyrowską mr. 90. c, trzecia pod granicą Garnkowską w wsi Lipie mr. 30. d, czwarta za Stą Anną pod Przyrowem ku wsi Ulesie morg 60. e, piąta na folwarku Małuszyce pod granicą Soborzyc morg 50. — 16. Pastwiska przy łące ku Cielętnikom morg. 80.

17. Bory i lasy: a, bór sosnowy wycięty przy folwarkach Rogaczów i Małuszyce ciągnący się do granic Cielętniki i Soborzyc morg 300. b, bór sosnowy pomiędzy Dąbrową a Świętą Anną młodociany morg 30. c, bór sosnowy w samej części olszowy, grabowy, brzozy, osicowy, jodłowy, i świerkowy w znacznej części wycięty po nad granicami Przyrowa, wsi Smykowa i dóbr Garnkowskich morg 200. 18. Piaski Jałowcem zarostał od Dąbrowy ku Cielętnikom mr. 60. 19. Piaski za wsią Olbrachcice ku Koniecpolowi morg 5. 20. Drogi, wody, błota w łąkach i granice około morg 30. Razem morg 6459 pr. 153, czyli około włok 215 morg 7 prkw. 153 miary nowopolskiej. Nadmieniam tu że w territorium dóbr zajętych Dąbrowa miejscowy Proboszcz ma swoje grunta łąki do Probostwa należące, których jako zajęciu nieulegających Komornik nieopisał.

Zabudowania w tych dobrach są następujące a mianowicie:

1. w wsi Dąbrowy, dworskie: 1. Pałac o 11 pokojach, sali jednej i skarbcu z drzewa kostkowego na fundamentach z kamienia białego murowanych, w których sklepy kuchnia i spiżarnia. Pałac ten stoi w ogrodzie zwanym angielski o-

parkanionym w części stachetami w słupi z kamieni murowane, w części z żerdzi w słupy i sparniki. Obok pałacu wychodek i altanka drutem opleciona dla ptactwa. 2, Oficyna o 4 izbach, 2 kuchniach, 2 spiżarniach, z izbą i oranżeryą oraz 2 sieniach murowana z kamieni, przy której studnia drzewem ocembrowana, oraz stajnia i wozownia z kamieni murowane, prócz tego zrab z kamieni murowany przeznaczony na wozownią. 3, Dom folwarczny o 2 izbach, 2 komorach i sieni z drzewa kostkowego przy którym chlewy i obora z drzewa. Owczarnia z kamieni murowana, stodoły 3, z tych 2 o 2 klepiskach a 1 o 1 klepisku z drzewa w słupy murowane z kamieni, w jednej z nich w środku sieczkarnia. Prócz której młockarnia, szopa z drzewa i spichrz z kamieni murowany, wszystko zaś kryte gąłami, obok tych zabudowań jest jeszcze ogród owocowy oparkaniony płotem z żerdzi w słupy i sparniki. Wiejskie: 1, Chałup 43 wszystkie o 1 izbie z stosownemi komorami prócz 3 o 2 izbach, 2. obor i oborek 38. 3, stajen i stajenek 7. 4, sołków 7. 5, stodoł 2. 6, spichrz 1. 7, szop 7. 8, chlewow 2. 9, bróg 1, komórki 2 wszystkie z drzewa. Prócz tego zrab pusty nachalupę. Dwie karczmy z których 1 z 3 izbami komora, z drzewa i stajnią wjazdną z kamieni murowana. Druga karczma pusta o 1 izbie komorze z stajnią wjazdną z drzewa, wreszcie kuźnia z kamieni murowana, chałupy kryte słomą, karczma i kuźnia gontami. W tej wsi obok powyższych zabudowań są jeszcze zabudowania do Proboszcza należące, które jako zajęciu nieulegające przez Komornika nie są opisane.

II. W wsi i folwarku Olbrachcice. Dworskie czyli folwarczne: gorzelnia z studnią, kurniki, wolarnia i obory, sklepy na okowite i kartofle, owczarnia, stodoła o 3 klepiskach, w środku której spichrz murowane z kamienia, spichrz stary i wozownia z drzewa, podwórze i ogród warzywny ogrodzony płotem z żerdzi w słupy i sparniki, gorzelnia, sklepy i stodoła gontami a reszta słomą kryte. Wiejskie: chałup 11, 6 o jednej izbie reszta o dwóch izbach, wszystkie z stosownemi komorami, z chałup tych jedna użyta na karczmę, domów 12, obor 10, stodoł 21, z których dwie puste, chlewików 10, plewnik 1, stajen 2, komórka oddzielna 1, szopa 1, domu wszystkie są murowane z kamienia białego przy których studnie drzewem ocembrowane z żurawiami, reszta zabudowań z drzewa kuźnia tylko i trzy domy kryte gontami a reszta słomą.

III. W folwarku Rogaczów. Folwarczne czyli dworskie: dom o 2 izbach i komorze z drzewa, stodoły dwie z bali w słupy murowane o jednym klepisku i stodoła jedna z kamieni murowana o dwóch klepiskach, szopa na słupach, owczarnia i obory bez pałapu z kamieni murowane, oraz oborka z drzewa, wszystko kryte słomą, obok tych zabudowań: studnia drzewem ocembrowana z żurawiem, a podwórze ogrodzone płotem z płatów z żerdzi w sparniki i słupy.

IV. W wsi Kniejs. Folwarczne czyli dworskie: dom folwarczny o 4 izbach i komorze oraz drugi dom dla służących o dwóch izbach i komorach, brówar i gorzelnia z piwnicą w ziemi, sieczkarnia z piwnicą, wolarnia i spichrz, stodoła o 2 klepiskach, stajnia wozownia, chlewy, spiżarnia i spichrz stary, wszystkie powyższe zabudowania z kamieni murowane, tylko spichrz z drzewa, zabudowania te kryte gontami, prócz stodoły spichrza i stajni które kryte słomą. Wiejskie: chałup 5 wszystkie o jednej izbie, z stosownemi komorami prócz jednej o 2ch izbach, obor 3, stodoła 1, karczma o jednej izbie i komorze z stajnią wjezd-

dną, prócz tego młyn wodny o 2 złożeniach na mąkę i trzeci jagielnik z młynicą i mieszkaniem, obora, obok młyna istnieje tartak do rznięcia tarcic na słupach, wszystkie powyższe zabudowania z drzewa, zabudowania te kryte słomą, młyn zaś gontami.

V. W wsi Lipie. Wiejskie: chałup 10, wszystkie o jednej izbie z stósownemi komorami, prócz jednej o 2 izbach, stodoła 9, obór 7, szopa 1, wszystkie z drzewa i kryte słomą.

VI. W folwarku Małuszyce. Dom folwarczny o 2 izbach i komorach, obora, stodoła o dwóch klepiskach istodoły dwie o jednym klepisku, szopa, śpichrz chlewy, chałupy 2 o jednej izbie i komorze, wszystkie z drzewa i kryte słomą.

VII. W wsi Święta Anna. Wiejskie: karczma o 3 izbach z stajnią wjeżdżną z kamieni murowana, i studnia drzewem cembrowana, chałup 20 z stósownemi komorami, z tych 2 o 2 izbach reszta o jednej izbie, obór 13, stodoła 15, szopa 1, kuźnia oraz budynek na warsztat kolarski, prócz tego dom o jednej izbie, komorze, wszystkie z drzewa prócz domu który murowany z kamieni, zabudowania te kryte są słomą, zaś karczma kuźnia i dom gontami.

VIII. Zabudowania karczmy Krociców. Karczma ta składa się z jednej izby z komorą z drzewa kryta słomą.

IX. Zabudowania pustkowiec Bocian. Chałupa o 2 izbach z drzewa kryta słomą, oraz zrab na gorzelnię z kamieni murowany niewykończony, na teraz zrujnowany. Stan zabudowań wszystkich jest w połowie większej dobry, w części średni a w części potrzebujący reparacyi, nadmieniamy iż w dobrach tych jest księcioł parafialny murowany miedzią kryty.

Posada włościań jest następująca. 1. W wsi Dąbrowie: 1, Kmieci 13 mających załogę po 4 woły, po parze koni, po jednym wozie, pługu, radle, i po parze bron z bronikami żelaznemi, zasiew gruntowy, robią pańszczyzny po 10 dni w tydzień, sprzężajem lub ręcznie przez cały rok i po 3 tuki w żniwa, na daninę dają po 3 kapłonów, i kurze, po 40 jaj, oraz sepę oddają po jednym korcu żyta i po korce owsa, a za las po 6 dni kopią kartofle. 2. Zagrodników 14 mających tylko zasiew gruntowy, robią pańszczyzny ręcznej po dni 3 w tydzień przez rok cały i po 3 tuki w żniwa a za las po 6 dni kopią kartofle. 3. Chałupników 8 którzy z pomieszkania po jednym dniu na tydzień ręcznej pańszczyzny odrabiają. — 11. W wsi Olbrachcicach: 1, Zagrodników 28 mających zasiew gruntowy, robiących pańszczyzny ręcznej po dni 3 w tydzień i po 3 tuki w żniwa, 2, Chałupników 5 robiących po jednym dniu w tydzień ręcznej pańszczyzny.

111. W wsi Lipie i Kniei. 1, Zagrodników 8 mających na załogę po parze wołów, po 1 wozie, po 1 pługu, po 1 radle z żelastwem, i parze bron z bronikami żelaznemi oraz zasiew gruntowy, robią pańszczyzny po 3 dni w tydzień sprzężajem lub ręcznie i po 3 tuki w żniwa, oraz na las po 6 dni kopią kartofle. 2, Chałupników 3 robiących pańszczyzny po 1 dniu na tydzień ręcznie i 3 tuki w żniwa.

IV. W wsi Święta Anna. 1, Zagrodników 11 mających tylko zasiew gruntowy, robią po 3 dni w tydzień ręcznie i po 3 tuki w żniwa, a za las kopią kartofle po 6 dni. 2, Chałupników 2 ci robią pańszczyzny po 1 dniu w tydzień przez rok cały. — Włościanie powyżsi z powinności na straż nocną kolejno po jednym chodzą, owce myją i strzygą, kapustę i brukiew sadzą, wycierają sadze

i chmiel obierają, oprócz tego kmiecie w wsi Dąbrowie płacą rocznie złp. 104, czyli kaźden po zp. 8, a zagrodnicy w tejże wsi Dąbrowie płacą rocznie zp. 62 gr. 2 czyli kaźdy po zp. 3 gr. 13, zaś zagrodnicy w wsi Olbrachcicach płacą rocznie zp. 137 gr. 6 to jest, kaźden po zp. 4 gr. 27, a to za utrzymywanie stróża, kaźdy drzewo za nich do dworu rabie, i posługi czyni (bowiem do pilnowania czyli na wartę jak powiedziano chodzą kolejno osobiście) i za utrzymanie pasterza kaźdy za nich pasię trzode.

Czynszowników stałych niemasz kaźnych, czynsze zaś niestałe płacą następnici: 1, Adam Oszczepalski karczmarz płaci z karczmy w Dąbrowie rocznie złtp. 400 i szynkuje dworski trunek za 21 grosz. 2, Marcin Blachowicz kowal płaci rocznie zp. 50. 3, Karol Blachowicz karczmarz w Olbrachcicach płaci z karczmy i ogrodu rocznie zp. 120 oprócz tego szynkuje dworski trunek za 21 grosz. 4, Jakób Makowski młynarz w Lniej płaci rocznie z młyna i tartaka zp. 800.— prócz tego mele wszelkie dworskie mlewo dofolwarku Kniej bezpłatnie. 5, Antoel Biskupski karczmarz płaci z austeryi w wsi Święta Anna rocznie zp. 500, prócz tego szynkuje dworski trunek za 21 grosz. 6, Daniel Zydaczewski kowal z pomieszkania w wsi Sty Anna płaci rocznie zp. 100. 7, Wdowa Maniecka z pomieszkania płaci rocznie zp. 100. 8, Hopolit Szapel z pomieszkania płaci rocznie zp. 40. 9, Jan Stolarz z pomieszkania zp. 30. 10, Jan Tyrek z pomieszkania zp. 30. 11, Jakób Woliński z pomieszkania zp. 30. 12, Jan Naczyński z pomieszkania zp. 40. 13, Franciszek Graca z pomieszkania płaci rocznie zp. 12, tenże Graca z roli robi po 1 dniu w tydzień. Ogół czynszu niestałego wynosi złotp. 2252., wszyscy czynszownicy powyżsi za las kopią kartofle po doi trzy.

Inwentarze w dobrach tych są następane. 1, Na folwarku w Dąbrowie: ogier stary 1, klaczy fornałskich 10, wałachów 6, stadnik stary 1, stadników 2, letnich 2, wołów starych 4, krów starych 17, jałowizny trzechletniej sztuk 3, dwuletniej sztuk 4, owiec macior starych 245, dwuletnich 81, rocznych 15, macior jagniąt 89, skopów rocznych 2, skopów jagniąt 78. — 11, Na folwarku Olbrachcice: ogier 3 letni 1, żobak latosi 1, klaczy starych 3, klacz trzechletnia 1, latosia 1, wołów starych 4. — 111, Na folwarku Rogaczewie: owiec macior rocznych 99, skopów starych 311, skopów dwuletnich 81, skopów rocznych 75. — 1V, Na folwarku Małuszyce: stadnik 3 letni 1, dwuletni 1, i roczni 1, wołów starych 3, jałowizny trzech letniej sztuk 4, dwóchletniej sztuka 1, roczniej sztuk 8. V, Na folwarku Knieja: wołów starych 4, krów starych 29, trzody macior 3, i kierda 1.

Porządki gospodarskie są następane. Na folwarku Dąbrowie i Olbrachcicach: 1, młockarnia wraz z sieczkarnią i młynkiem do czyszczenia zboża z fabryki Białołęńskiej zdezcelowana, do kaźrej brakuje wiele szczegótów. 2, Podobna młockarnia ze wszystkimi do niej należącymi rekwizytami, 3, Sieczkarnia z fabryki Żarek zdezcelowana. 4, Wozy trzy pułtoraczne. 5, Wóz bosy z wasągim bezpułkoszków, 6, Wozy 2 niekute. 7, Pług z żelastwem i zaprzęgiem. 8, Bron 12 z żelaznemi bronikami i 4 zupełnie nie zdadne. 9, Chomont 4 z uździenicami surowcowemi, dwoma naszelnikami i lejca. 10, Chomont 4 z uździenicami bezcugli z jedoym naszelnikiem i jedną lejca. 11, Chomont ruskich 4 z uździenicami, uzdeczkami, lejcami krzyżowemi, naszelnikami i postronkami. 12, Sle 4 surowcowe z uździenicami i uzdeczkami oraz lejcami krzyżowemi i z 2 naszelnikami.

13, Dwie skrzynie stare do obrotu. 14, Rada trzy z żelastwem do oddebrania kartofli. 15, Taczka jedna. 16, Rafa jedna druczyna do inspektów. 17, Rufa jed-
 2
 13, Dwie skrzynie stare do obrotu. 14, Rada trzy z żelastwem do oddebrania kartofli. 15, Taczka jedna. 16, Rafa jedna druczyna do inspektów. 17, Rufa jed-
 18, Rufa jedna do wożenia wody. 19, Hele cztery stare do zwożenia kartofli. 19, Jarma 2, z przywiązami i łańcuchem. 20, Swider gorniczy z 10 sztuk złożony do wierce-
 rzeń stary miary z drewnianemi obręczami. 29, Cztery drewniane szuffe. 30, Ła-
 da zrujnowana. 31, Paley grabowych do tartaka 210. 32, Tafls jesianowych i o-
 szowych na posadzkę fugowanych sztuk 355, niefugowanych sztuk 241. 33, Sztuk
 żelaza lanego 13 od starej młockarni. 34, Dwie beczki i dwie barytki od smoty.
 35, Młynek do czyszczenia zboża do użytku niezdatny. 36, Rafka do czyszczenia
 zboża drewniana. 37, Trzy bale i trzy kosa stare drewniane od starej młockar-
 ni do użytku niezdatne. 38, Sani trze z dyszlami. 39, Waga czyli helka żelazna
 z dwiema drewnianemi dyszlami oraz 21 gwichtów 955 funt ważących.

Statki i naczynia. I, W gorzelnii Olbrachciech: 1, garniec miedziany du-
 ży z pokrywą wielką, alembnik z lejem i pokrywą celinder, wąż do ogrzewacza
 z pokrywą, talerz z rurką i węzłem z rurnicy, garniec do parowania kartofli z
 pokrywą i rurami dwiema co waży wszystko funt 2693 1/2. 2, Kłódka drewniana
 z 3 obręczami żelaznemi. 1, Wanię 4. 4, Rezerwuar 1. 5, Prassy 2 z szybra-
 mi. 6, Przycierki 3. 7, Konewek 3. 8, Skopce 2. 9, Cwierci 2. 9, Konewek mniej-
 szych 2. 11, Rurnica z 4 obręczami żelaznemi. 12, Maszyna do kartofli z 4 że-
 lazneni obręczami. 13, Ogrzewacz z 3 żelazneni obręczami. 14, Kuff 10. 15,
 Garniec kwaterka i pułkwatek białszane. 16, Lej miedziany stary zły. 17, Mły-
 nek do melenia i przycier do płukania kartofli. 18, Balia z 2 obręczami. 19, Wa-
 nię 20, Logarów 10. 21, Kosica do czyszczenia garnca z gracą żelazne. 22,
 Pomp pięć nowych. 23, Łańcuszków pomiędzy woły przednie 4.

II, W gorzelnii Kniej: 1, Garniec miedziany z nakrywką i pokrywą dużą
 do niego. 2, Alembnik z pokrywą celinder, wąż do wygrzewacza, nakrywką, ta-
 lersz, rura, wąż z rurnicy, garniec do parowania kartofli wraz z kurkiem i po-
 krywą 2368 funt ważące.

III, W browarze w Kniej: 1, Kocioł wielki miedziany do warzenia piwa i
 kociołek mały do chmielu ważące 621 funt. 2, Ogrzewacz z 3 żelazneni obrę-
 czami. 3, Młynek do melenia kartofli. 4, Chłodnik do piwa. 5, Dwie kadzie z
 trzema obręczami. 6, Rynien trzy. 7, Konewek pięć. 8, Wybijków 4. 9, Lej drow-
 miany. 10, Przystawka do spustu piwa. 11, Sztok do zelewów 1. 12, Rynadopom-
 py. 13, Rafka do chędorzenia zboża. 14, Łopatek dwie, szuffa jedna i ćwierci 2.
 15, Przycierków 17 na których jest obręczy 21. 16, Maszyna do kartofli. 17, Ry-
 nien do spustów 4. 18, Konwi dwubieżnych 2. 19, Miarek catery. 20, Durzłaków
 2. 21, Graca 1. 22, Sztyber żelazny 1. 23, Sikawka ręczna złta. 24, Wieków do
 przycierów 4. 25, Kuff 2. 26, Beczek 30 i pułbeczków 7. 27, Osek żelazny. 28,
 Prycier do zalewu piwa. 29, Garniec i kwarta. 30, Wanięk do piwa 5. 31,
 Cwierć prętowa. 32, Przetak zły. 33, Pomp 2 do wody z szubrami żelaznemi.
 34, Przycierków z żelazneni obręczami 2. 35, Nalewki 2. 36, Cwierci 2 bez o-
 kucia. 37, Rurnica jedna z 4 obręczami żelaznemi. 38, Waga czyli helka żelaz-
 na bez szalek z 4 gwichtami lanemi ważącemi funt 69.

w 180prósz. powyższych znajdują się jeszcze następujące porządki: I, w młynie wodnym Kniei: kamieni trzy, skrzyn 2 i 2 półskrzynki, koszów 3, obręczy żelaznych II, czopów 6, wrzecion 3, zuberaków 3, pyli starych 2, miarek 2. II, Na tartaku Kniei: Pita duża, szalaniec 1, kołba, obręczy cztery, czopów żelaznych 2. Zakładów fabrycznych niema żadnych.

Obszerniejsze opisanie zabudowań, wyszczególnienie granic, ilość opłacających się podatków i ciężarów, oraz wszelkie inne szczegóły są zawarte w akcie zajęcia, które jest to akt (wraz z warunkami sprzedaży w terminie właściwym złożyć się mającemi), tak w Kancellaryi Piotra Tryb. jakoteż u Roberta Chrystowskiego Patrona przejrzań być może. Akt powyższy w jednej kopii dla Jana Chudzickiego zastempey Wojta Gminy Dąbrowy, w drugiej dla Ewalda Gerhart jako ustanowionego dozorczy, w trzeciej dla Marcina Ziobkowskiego Pisarza Sądu Pokoju Ptu Radomskiego d. 31 Styczn. (12 Lut.) r. b. 1841 wręczony został. Wreszcie akt ten zajęcia dnia 17 Lutego (1 Marca) r. b. 1841 w księdze wieczystej właściwej dóbr Dąbrowa, a dnia 20 Lutego (4 Marca) t. r. 1841 w księdze w Kancellaryi Tryb. Cyw. Gub. Kaliskiej na ten cel utrzymywanej zarejestrowano.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbyła się na Audyencji publicznej Tryb. Cyw. Gub. w tejże d. 8/20 Kwietnia r. b. 1841 z rana 6 godzinie 10. Przedażą obecną dóbr Dąbrowa dyryguje Robert Chrystowski Patron Tryb. Cyw. Gub. Kaliskiej którego mieszkanie jest wyżej wskazane jako ustanowiony Pełnomocnik Extrahenta Abrahama Simona Cohen.

Po odbyciu drugiej publikacyi d. 23 Kwietnia (4 Maja) r. b. oraz trzeciej publikacyi wspomnianych warunków licytacyi w dniu 6/18 Maja r. t. 1841, termin do tymczasowego przysądzenia oznaczono na dzień 20 Czerwca (2 Lipca) r. 1841 godzinę 10 z rana. Po odbyciu terminu tego i przysądzeniu dóbr w mowie będących Patronowi Chrystowskiemu za summe zł. 450000 gotowizną tymczasowo, termin do stanowczego przysądzenia tychże dóbr na dzień 3/15 Grudnia r. b. 1841 godzinę 10 z rana wyznaczony został.

w Kaliszu dnia 21 Czerwca (3 Lipca) 1841 r.

Franciszek Salezy Woźowski.

Uwiedomić mam honor kogo to dotyczyć może: iż przyjmę wszelkie zlecenia wykonywania planów na zakładanie różnego gatunku ogrodów, parków Angielskich, ogrodów wiejskich, wedle zasad najznakomitszych ogrodników, czy to na czarno, czy też w kolumnach, z tem zapewnieniem: że wszelkie podobne plany nie tylko w najlepszym i najświetniejszym guście ale nadto z należnym porządkiem uskutecznić będę. Również na szczególne żądanie dołączać mogę do sporządzanych przez siebie rysunków, szczegółowe opisy, dla tem dokładniejszego wykonania i obsadzenia założyć się mających ogrodów.

Müller Architekt ogrodnictwa w Tuliszkowie.

Z powodu śmierci Hirsza Enoch doktora w Wieruszowie dnia 7 Września 1826 zmarłego, otworzyło się postępowanie spadkowe, o którym donoszą powtórnie, zawiadomiła iż do przeniesienia własności summy 1139 zł. z prowiizją na dobrach Bełchatowie w Powiecie Piotrkowskim położonych w Dziale IV. pod Nr. 4 lit. e. na większym kapitale subintabulowanej, i przez Towarzystwo Kredyto-

we Ziemskie do Depozytu złożonej, termin na dzień 1/13 Października 1841 w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Kaliskiej przeznaczony został.

Kalisz dnia 24 Czerwca (6 Lipca) 1841 r.

F. Bajer Rej. Kanc. Ziem. Gub. Kal.

Zawiadomia publiczność że w Biórze Urzędu Muncypalnego dnia 18/30 Lipca r. b. odbędzie się głośna licytacya na wydzierżawienie Cegielni Kancellaryjnej w Koninie na lat trzy od dnia 1 Stycznia r. 1842 pod warunkami jakie są każdego czasu do przejrzania w Urzędzie Muncypalnym. Licytacya rozpocznie się od summyzłp. 871 gr. 25.

w Koninie dnia 18/30 Czerwca 1841 roku.

Burmistrz Ruciński.

W dniu 16/28 Lipca r. b. z rana o godzinie 10 w Mieście Warcie w Kancellaryi Rejenta Powiatu Wartkiego Wawrzeńca Janczewskiego dobra Ziemskie Tądów górny lit. A. i Tądów dolny lit. B. w Powiecie Wartkim Obwodzie i Gubernii Kaliskiej położone na lat trzy poczynając od 24 Czerwca r. b. do tegoż dnia 1844 roku wydzierżawione będą pod warunkami u tegoż Rejenta złożonemi. Roczna cena dzierżawna wynosi złp. 1600.

Józef Rojek Kom.

Podaje do wiadomości, że JPan Jan Gotfrid Hoffman fabrykant papieru w wsi i Gminie Ruda Wieczyńska w Obwodzie Koninśkim zamieszkały, ma zamiar przesiedlić się na zawsze w kraj Królestwa Pruskiego, czyli więc wspomniony Hoffmann zadosię uczynił obowiązkom względem wszelkich prywatnych osób z którymi zostawał w stosunkach zawiadomić zechcą interessowani w tym w zględzie podpisanego Wójta Gminy gdyż po upływie 4ch tygodni oddaty ogłoszenia, jeżeli żadne nie zajdą przeszkody, w tenczas interessentowi wszelkie dowody, do dalszego wyjednania paszportu emigracyjnego wydane zostaną.

w Rudzie Wieczyńskiej dnia 25 Czerwca (7 Lipca) 1841 roku,

W. Gątkiewicz Wójt Gminy Rudy Wieczyńskiej.

Po śmierci. 1. Krystopha Fopper właściciela nieruchomości w Kaliszu pod Nr. 71 położonej i. 2. Anny Bakowskiej właścicielki summy 10000 złp. na dobrach Koconi w Powiecie Radomskim Gubernii Kaliskiej sytuowanych w dziale IV .ped Nem 2 zabezpieczonej, ogłasza się wiadomość otwarcia spadków z wyznaczeniem terminu do regulacyi takowych Spadków na dzień 3/15 Października 1841 r. przed podpisanym Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej, i z wezwaniem na tenże termin stron interessowanych pod prekluzją.

Kalisz dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1841 r.

Antoni Korzeniewski.

Pisarz Kanc. Ziem. Gub. Kal.

DODATEK 2gi.

DODATEK 2gi do Nru. 28.

Dziennika Urzędowego Gubernii Kaliskiej.

w Kaliszu dnia 28 Czerwca (10 Lipca) 1841 r.

Wydział Skarb. Sekcja Doch. Niest.

RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

41097/20637. Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 6/18 Czerwca r. b. Nro 39932 wydany w słowach: JO. Książę Namiestnik Królestwa przekonawszy się z akt śledztwa na rozkaz jego w Gubernii Augustowskiej wprowadzonego że towary za expedykami Komor Granicznych do Komor Konsu-mowych prowadzone w brew postanowieniom obowiązującym zatrzymywane by-wają wdrodze przez Wójtów Gmin, Burmistrzów, służbę Policyjną i oddział żan-darmów, wskutku czego kupcy unikając zwłoki i uciążień uchylają się od expe-dycyi towarów na Komorach i ośmielają się wprowadzać one potajemnie do kra-ju. Rozporządzić raczył Reskrytem z dnia 17/29 Maja r. b. Nr. 1526 przedsie-wzięcie środków ku zapobieżeniu nieporządkowi i nadużyciom wyrażonym i do ostłoniaenia kupców od doznawanych uciążień.

W celu położenia tamy zdrożnościom tego rodzaju, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu wpełnieniu powyższej deczyi JEgo Książęcej Mości zale-ca Rządowi Gubernialnemu aby wydał najmocniejsze rozkazy i przez Dzienniki Gubernialne ogłosił, iż ani Wójci Gmin, ani Burmistrze, ani inni officjaliści i słu-dzy Policyjni, ani też nieposiadający tytułu do tego niemają prawa przytrzy-mywać towarów za kwitami Celnemi od Komor prowadzonych i że atrybucya ta słu-ży wyłącznie tylko odpowiedzialnym i z przepisami obeznanym Urzędników Skarbowych na ten cel ustanowionym i z obowiązku służby całości dochodów celnych przestrzegającym, a jakimi są Rewizorowie Gubernialni, Naczelnicy Stra-ży pogranicznej, Rewizorowie Delegowani, Intendenci Jeneralni Skarbu i inni Urzędnicy Skarbowi, Szczegółowo do tego przez właściwe władze upoważnieni.

Kommunikuje wszystkim Urzędom Skarbowym i Administracyjnym, z najsu-rowszem poleceniem ścisłego się stosowania.

w Kaliszu dnia 18/30 Czerwca 1841 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego

NIENIEWSKI.

Sek. Jen. Jarnuszkiewicz.

WYDZIAŁ I SEKCJA WOJSKOWA.

RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

Nr. 36,322/10,100. Umieszczając poniżej listę z rysopisami Spisowych i Re-krutów z różnych miejsc Gub: Kaliskiej zbiegłych, Rząd Gub: poleca Wójtom g. tudzież Prezydentom i Burmistrzom M., aby tych w obrębie swego Urzędowania najściślej śledzili, a po ujęciu którego z nich natychmiast z wywodem słownem, i pod strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodu do dalszego postąpienia odstawili:

Rysopisy zbiegłych z Obwodu Sieradzkiego:

Kociński Maciej, Garczyński Mateusz, Paweł Nosek, Jan Kulchawy, Paweł Pola-
czek, Maciej Taraba, Wacław Kulekanek, Maciej Twardy, Józef Siedel, Bartłomiej
Marczyński, Maciej Miastecki, Maciej Kulchawy, Samuel Wichel, Jan Kardas, An-
drzej Gil, Bonawentura Wilk, Leon Sulikowski, Ignacy Tarczyński, Fran. Zalew-
ski, Klemens Zalewski, Józef Adamczeski, Wojciech Krysiak, Jan Posłańczyk, Ja-
ków Ubycha v. Krawczyk, Alexy Piaszczyński, Roch Jastrzębski, Antoni Wydmuch,
Błażej Wasilewski, Szczepan Szech, Jan Kaczorowski, Józef Neyman, Ludwik Bry-
ker, Leberader Ernest, Michał Ronwiszer, Krzysztof Eksztein, Karól Drewicz, Fran
Szuster, Michał Patemski, Kazimierz Siwalszczyk; Mateusz Pastuszek, Kaz. Właz-
lak, Michał Lipski, Teofil Ochmański. —

z Obwodu Piotrkowskiego:

Edward Szerf, Olezyk Marcin, Famulski Jan, Grabowski Stefan, Wolski Jó-
zef, Makulski Jan Gwałb, Niewiadomy Józef, Kowalski August, Wojciński Felix,
Przytułski Kazimierz, Michowski Jan, Jan Szeinhiber, Józef Mikołajczyk. —

z Obwodu Wieluńskiego:

Paweł Karczmarek, Jozef Malinowski, Tomasz Zaręba, Ludwik Kobylecki Au-
gustyn Stachurski, Maciej Dworadzki, Pichlak Karól, Nowak v. Stanisław v. Fran:
Maciej Kapuściak, Fran: Sienda, Jarzab Wojciech, Mormal Antoni, Czarmuch Jan
Szubert Fryderyk, Spich Mikołaj, Smaczny Łukasz, Wcisło Kacper, Gora v. Gu-
rak Jan, Gradkowski Wojciech, Stolarczyk v. Stolarek Jan, Mzyk Jan. —

z Obwodu Konińskiego:

Mincho Krzysztof, Andrzej Tuszyński, Fran: Jezierski, Józef Chojański, Sobę-
styan Perliński, Grayber Wawrzyniec, Andrzej Wiśniewski, Marcin Dekert, Jan
Szczygielski, Traugott Liebek, Wojciech Priewer, Daniel Szule. Fran: Bandzler, Got-
fried Weber, Krystyan Poch, Wincenty Łukasiewicz, Piotr Karbal, Jan Brzeżewski
Gottfried Janka, Ludwik Cado. Stefan Czajkowski, Józef Madajski, Jan Anielczyk,
Maciej Bukier, Józef Koziol, Andrzej Dąbrowski, Józef Puchalak, Michał Błasz-
czak, Józef Majdecki, Stanisław Walczak, Stanisław Kubiak, Tomasz Kruszyński,
Jan Wolski, Tadeusz Dudkiewicz, Fran: Mroz, Marcin Piasecki, Bartł. Wiśniewski
Antoni Maciejewski, Marcin Wojnerowicz, Jan Nepomucen Wierecki, Daniel Szksznaj-
der, Wilhelm Berger, Jan Kuske, Franciszek Maciejewski, Ignacy Maciejewski v.
Majewski, Wojciech Walczak, Wawrzyniec Dropiński, Jan Kazimierski, Józef Woj-
ciechowski, Maciej Radny, Szymon Słodowy, Piotr Wrowicki, Bogusław Ronge,
Jan Godfried Linke, Wilhelm Cehner, Jan Cobel, Michał Machowski v. Lawni-
czak, Michał Szwacinski, Jan Szule, Józef Juszcak, Jan Włodarczyk, Marcin Ko-
chanowski v. Chlebowski, Augustyn Oleinik, Jan Kwiat, Michał Slubecki, Francisz.
Krzemiński, Jan Piotrowski, Bartłomiej Szewczyk v. Graczyk, Andrzej Cholas, Ka-

zimierz Młynarczyk, Mateusz Andrzejewski, Szczepan Niedźwiecki, Sebastyan Maciaszek, Jan Zember, Jan Gotfried Zember, Walenty Janicki, Jakób Noskiewicz, Jan Gotfried Litwicz, Jan Rusiński, tomasz Laugnerowicz, Antoni Pietrzak, Michał Wiśniewski, Stanisław Jezierski, Stanisław Olszewski, Wojciech Grzywacz, Bartłomiej Kierzkowski, Andrzej Miler, Józef Dąbrowski, Norbert Grąbczewski, Ignacy Grzebielucha, Fryderyk Pusz, Kryszczyński Stanisław, Paweł Mogielnicki, Maciej Grzelak, Jan Jesso, Góttlieb Rezler, Mikołaj Baran, Wojciech Madrzyński, Jakób Czeszewicz, Bogusław Gil, Fryderyk Jan Barth, Paweł Modliwski, Daniel Mejer, Szczepan Młodzikowski, Wawrzyniec Chwalisz, Jan Rowiński, Szczepan Jędraszak, Mac. Zalkowski, Jan Zawadziak, Wawrzyniec Chudziński, Józef Osiecki, Józef Jankowiak, Szczepan Rewers, Domienik Kurpik, Antoni Kasprzak, Teodor Liebner, Marcin Jastrzębski, Wojciech Karpiński, Paweł Dobrzycki, Szczepan Dobrzycki, Wojciech Czerniak, Tomasz Mikołajczak, Stanisław Biesiada, Józef Mikołajczyk, Stanisław Sikorski, Paweł Sulewski, Fryderych Klug, Józef Ciesielski, Marcin Klat, Wojciech Rapacki v. Rojeski, Józef Pietrzak, Bogusław Manty, Stanisław Joźwiak, Józef Rafalski, Andrzej Werth, Mateusz Gołębiowski, Mikołaj Borek, Antoni Sobacki, Walenty Walczak, Szymon Sarnowski, Błażej Zawadzki, Józef Burkowski, Eweryst Szymański, Andrzej Michalski, Jan Maciejewski, Michał Hewner, Wojciech Malanowski, Józef Wiśniewski, Michał Weicht, Tomasz Zakrzewski, Michał Cebulski, Arobien Szymon, Józef Osniak v. Woźniak, Bogusław Markwart, Józef Michałowski, Sebastyan Kmiecik, Sebastyan Szałowicz, Mateusz Leszczyński, Grzegorz Brod, Adam Alexander Roza, Marcin Mańkowski, Szczepan Gościmiński, Antoni Szulc, Wojciech Cyliński, Tomasz Siwiński, Jakób Kluczykowski, Wawrzyniec Nawrat, Kacper Kościelski, Błażej Królak, Szymon Piatała, Wojciech Hassass, Walenty Jakubowski, Wojciech Szopiński, Jakób Puchała, Karol Wozniak, Ferdynand Braun, Filip Rewers, Michał Świętek, Jan Prawucki, Mateusz Kamiński, Michał Roszak, Ignacy Nowak, Józef Nowak, Józef Wojtyśzak, Paweł Piwnicki, Stanisław Piwnicki, Mikołaj Jaworski, Stanisław Jaworski, Michał Miętkiewicz, Felix Dawidzki, Bogumił Kling, Jan Brand, Józef Jeske, Wojciech Kowalski, Łukasz Malinowski, Wincenty Jaskulski, Szymon Kmiecik, Jan Chądzyński, Walenty Zielezniak, Francisz; Pszczoliński, Wojciech Woskowiak, Tomasz Szymowski, Tomasz Kwieciński, Sebastyan Zajac, Kmiecik Szymon, Sיעiarek Wojciech, Adamczyk Józef, Kozłowski Wawrzyn, Jaskulski Łukasz, Wojciech Alexiak, Mateusz Kraska, Sobestyan Dopierała, Andrzej Sucharski, Krysztof Kapiński, Samuel Frydrych, Kazimierz Jeliński, Antoni Możeszowicz, Wojciech Zawadzki, Walenty Radny, Rafał Tyrakowski, Kazimierz Chojnacki, Jan Niedzielski, Mateusz Kopoczyński, Ludwik Duszkiewicz, Franciszek Trzeciński, Benedykt Otto, Franciszek Opielski, Leon v. Andrzej Szczępański, Józef Karczmarek, Marcin Budziński, Andrzej Barłkowicz, Andrzej Jankie-

wicz, Filip Kaperski, Grzegorz Wojtczak, Antoni Grzeszkowiak v Grzeszczak, Stanisław Kaszniak, Marcin Wyrzucki, Józef Matyaszczyk v Bendziach, Marcin Jakubowicz, Józef Bagrowski, Michał Rewers, Roch Szmuszkiewicz, Walenty Wiśniaczek, Filip Kamienkiewicz, Piotr Stefański, Jakób Krupa, Stanisław Berda, Wawrzyn Pabianczyk, Bartłomiej Okupniarek, Kacper Kalamurski, Piotr Gąsiorowski, Józef Styszak, Filip Kacharezyk, Franciszek Król, Wojciech Ludwiczak, Kacper Gibowski, Marcin Banosik, Filip Wojtera v. Czerniak, Jan Nepumucen Malaczyński, Karól Kaźubiński, Andrzej Wysocki, Walenty Wysocki, Krzysztof Trelewski, Bronard Kamiecki, Piotr Borek, Marsin zamiatała, Urban Urbaniak, Sebastyan Jędrasiak, Maciej Rosiński, Michał Kobiela v. Wrobel, Jan Benka, Mateusz Kawski, Sebastyan Gruszczyński, Andrzej Blejwas, Andrzej Zagomski, Alexander Nowaczyk v. Dolata, Mikołaj Dąmniał, Wawrzenciec Doval, Andrzej Kozłowski, Maciej Witkowski, Jakób Sochacki, Jan Kornacki, Wincenty Koszma, Jan Szenielel, Bogusław Szulc, Jakób Budzyński, Maciej Drzewiecki, Antoni Drzewiecki, Stanisław Matuszewski, Piotr Zawal, Michał Stentzel, Sebastyan Grenda, Józef Krzesiński, Michał Powalski, Franciszek v. Tomasz Radowski, Szymon Gogolski, Wojciech Kujawka, Marcia Wąsiewicz, Wojciech Olech, Jan Filipiak, Antoni Pawicki:

z Obwodu Kaliskiego.

Rafał Małazyński, Stanisław Dębiński, Antoni Pasik, Felix Brambski, Marceli Guroski, Wojciech Adamiak, Szymon Okoniak, Wojciech Bielak, Antoni Walczak, Franciszek Kmiecik, Wojciech Jędraszak, Jan Karól Szeiniwiler, Michał Niziołek, Tomasz Urbański, Franciszek Popemski, Kłysz Wojciech, Dubisz Maciej, Sipi Marcin, Werman Karól, Mateusz Andrysiak, Grzegorz Doskonały, Jozef Stefański, Jan Samuel Schaefer, Franciszek Józef Bak, Jan Karól Wejgt, Antoni Tirke, Jgnacy Posz, Franciszek Dunko, Wilhelm Wösl, Karól Kiszt, Bartłomiej Smigielski, Gabryel Jgnaczewski, Józef Jgnaczewski.

w Kaliszu dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1841 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego

K. TRĘBICKI.

Sek. Jen. Jarnuszkiewicz.

*Pisarz Trybunału Cywilnego pierwszej Instancji
Gubernii Kaliskiej.*

Podaje do wiadomości, iż dobra Ziemskie Sienno składające się z folwarku i wsi zarobnej Sienno z wszystkimi przyległościami i użytkami w Powiecie Pyzdrowskim Obwodzie Konińskim Gubernii Kaliskiej Gminie Sienno położone, do parafii Giwartów należące Rafała Mniewskiego obywatela kraju z własnych funduszów utrzymujących się, na holendrach Giwartowskich w Powiecie Pyzdrowskim na teraz czasowo mieszkającego, zamieszkanie zaś prawne w dobrach Sienno Powiecie Pyzdrowskim Gubernii Kaliskiej obrane mającego, dziedziczne; aktem zajęcia przez Wincentego

Swiecimskiego Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Pyzdrowskiego na gruncie tychże dóbr w dniu 3/15 Listopada 1839 r. sporządzonym na rzecz Elżbiety z Dąbrowskich i Andrzeja Ostrowskich małżonków obecnych dóbr Sienna dzierżawców, tejeż wsi Sienna dzierżawców, w tejeż wsi Sienna Powiecie Pyzdrowskim Gubernii Kaliskiej mieszkających, zamieszkanie zaś prawne co do tego interesu u Karola Emiliana Bille Patrona Trybunału tutejszego w Kaliszu mieszkającego, obrane mających, za których tenże Patron w popieraniu suphastacyi dóbr Sienna stawa i prawne kroki czyni, oraz na satysfakcyą sumy 12000 złp. z procentami na sprzedaż publiczną, w drodze przymuszonego wywłaszczenia zajęte zostały:

Dobra te zajmują rozległości uważając sposobem przybliżonym: w szczególności: 1. Użytki Dominialne: 1. Grunta orne dominialne klasy II i III obejmują około morg 360. 2. Łąki i pastwiska około morg 84. 3. Place pod zabudowaniami dworskimi, łącznie z ogrodami i kapustnikiem około morg 6 pk. 259 1/2. 4. Dwa podwórza około morg 1. 5. Wody około pkw. 250

II. Użytki włościan: 6. Grunta orne które włościanie obsiewają klasy II i III zajmują około morg 84. 7. Łąki około morg 2. 8. Ogrody około morg 15 pk. 150. 9. Place pod zabudowaniami i podwórza około morg 4 pkw. 207 1/2. Razem około morg. 559 pkw. 150 1/2. Czyli około włók 18 morg 19 pkw. 151 1/2 miary Warszawskiej, oprócz tego krzaki za chlewami nad sadzawką zajmują około kwadratowych prętów 10.

Włościan pańszczyznę robiących w dobrach tych jest: 1. Zagrodników 4 którzy robią pańszczyznę sprzężajem lub ręczno po dni 3 na tydzień przez cały rok, i oprócz tego odrabiają łuki i inne powinności w akcie zajęcia wyszczególnione.

2. Komornikowi robiących po trzy dni pańszczyzny ręcznej na tydzień jest 5 a to za kopezyzną i inne powinności, oraz łuki zarówno z zagrodnikami odrabiają.

Czyszcownicy niestali: 1. Filip Łukasiewicz gościnny, płaci z gościńca i ogrodu rocznie złp. 40 a za szynk trunków dworskich bierze 2r groszy. 2. Augustyn Chmielewski owcarz płaci za zimowanie i letnie pastwisko od 350 owiec własnych rocznie złp. 1050. Czyn zowników zaś stałych niemasz żądanych.

Zabudowania dworskie i wiejskie powiększej części z glinopaców, a wreszcie z drzewa sosnowego budowane, w ogólności wszystkie reparacyi potrzebują.

Akt zajęcia wyż z daty powołany, dla Wojta Gminy Sienna na ręce Rafała Ulatowskiego legalnego zastępcy Wojta Gminy tejeż, Józefowi Nejman ustanowionemu dozorczy, Piotrowi Kanińskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Pyzdrowskiego, i dłużnikowi Rafałowi Mniewskiemu w dniu 4/16 6/18 i 7/19 Listopada 1839 r. wręczony i zostawiony, następnie w Kancellaryi Ziemiańskiej Gub. Kaliskiej do księgi wieczystej dóbr Sienna pod dniem 9/21 Listopada 1839 r. podany, zaś do księgi zarejestrowań Trybunału tutejszego w dniu 15/27 t. m. i r. wpisany i zarejestrowany został.

Sprzedaż dóbr tych odbywać się będzie na Audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I Instancyi Guber. Kaliskiej w Kaliszu w Miejscu zwykłych posiedzeń, do czego zbiór objaśnień i warunki licytacyi i sprzedaży w Biórze Pisarza Trybunału i u Patrona popierającego sprzedaż Karola Emiliana Bille kaźden z interessentów przejrzeć sobie może.

Pierwsze ogłoszenie warunków licytacyi i sprzedaży dóbr tych na Audyencyi Publicznej Trybunału tutejszego w dniu 28 Grudnia 1839 (9 Stycznia 1840) r. o

godzinie 10 z rana nastąpiło, drugie w dniu 11/23 Stycznia 1840 r. trzecie w dniu 25 Stycznia (6 Lutego) t. r. odbyło się, za dobra podano złp. 30000 w listach zastawnych i termin do temczasowego dobr tych przysądzenia na dzień 6/18 Marca r. b. oznaczony został w którym to terminie dobra Sienno Karolowi Emilianowi Bille Patronowi subhastacyą popierającemu temczasowo przysądzone za sumnę 30000 złp. w listach zastawnych i termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 20 Czerwca (2 Lipca) r. b. oznaczony został, lecz z przyczyny toczącego sporu o taxę, termin nowy do ostatecznego przysądzenia dobr Sienno na dzień 5/17 Lutego 1841 r. o godzinie 10 z rana oznaczono, w którym to terminie dobra Sienno, Ostrowski Andrzej za sumnę złp. 55550 zaliczył i takowe wyrokiem Adjudykacyjnym w temże dniu zasądzone onemuż zostały.

Ponieważ zaś tenże Andrzej Ostrowski warunkom licytacyjnym w złożeniu szacunku do Banku Polskiego zadosyć nieuczynił, przeto relicytacya dobr Sienna ogłoszą się i termin pierwszej publikacyi na dzień 16/28 Lipca r. b. z rana o godzinie 10 na Audyencyi publicznej Trybunału tutejszego wyznaczony zostaje, w popieraniu którego Paweł Walentowicz Patron Trybunału stawac będzie.

Kalisz, dnia 14/26 Marca 1841 roku.

Franciszek Salezy Wołowski.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancyi
Gubernij Kaliskiej.*

Stósownie do art. 682 K.P.S. wiadomo czyni, iż na żądanie sukcesorów niedy Jana Fryderyka Ludwika 3ch imion Luther to jest: 1, Anny Magdaleny Fryderyki panny, 2, Fryderyka Wilhelma Karóla. 3, Karóla Marcina Ferdynanda, 4, Jana Tobiasza Edwarda, braci i siostry pomiędzy sobą rodzonych Luther, z własnych funduszów utrzymujących się, w mieście Berlinie Królestwie Pruskiem zamieszkałych, zamieszkanie zaś prawne co do tego interessu u Roberta Chrystowskiego Patrona Tryb. Kal. w Kaliszu zamieszkałego obrane mających, w poszukiwaniu summy złp. 42500 z procentem zaległym i bieżącym, na dobrach Gollików z przyległościami w Peie Wartskim pod Nr. 2 lit. b hypotekowanej (zastrzegając dalszy zalegający procent od początkowego kapitału złp. 54000), aktem przez Komornika Tryb. Cyw. Gub. Kaliskiej Tomasza Kozłowskiego na dniu 25 Listopada (7 Grudnia) 1840 r. rozpoczętym i w tymże samym dniu ukończonym, dobra wspomniane Gollików z przyległościami w Peie Wartskim Gub. Kaliskiej położone, do parafii Kalinowa należące, celem przymuszonego wywłaszczenia w drodze Sądowej zajęte i zaaresztowane zostały dobra ziemskie Gollików, składające się z wsi zarobnej i folwarku tegoż nazwiska, mającjedno folium hypoteczne składają jednę gminę pod nazwiskiem gmina Gollików prawem własności należą do Józefa Leszczyńskiego w tejże wsi Gollikowie zamieszkanie prawne obrane mającego. Dobra te znajdują się w dzierżawnem posiadaniu Domicelli Łęskiej, której kontrakt expiruje z dniem 24 Czerwca 1841 r. podług nowego kalendarza, jednakże dzierżawa ta kontraktem w dniu 1/13 Października 1839 r. urzędownie sporządzonym przedłużoną została do lat 6ciu.

Rozległość dóbr w sposobie przybliżonym jest następująca: 1, Grunta ornego dominialnego i wsijskiego klasy 1 i 2 około morg 450. 2, Łąk folwarcz-

nych morg 15. 3, Ogrody warzywne i owocowe morg 15. 4, Place pod zabudowaniami dworskimi i wiejskimi morg 30. 5, Drogi, granice, wygony i ścieżki morg 25, razem około morg 535, czyli około 17 włok 25 morg miary nowopolskiej. Nadmienia się iż od strony Wolenia zachodzi zakłócenie w gruncie innym około dwóch morg.

Zabudowania dworskie są następujące; dwór o 4 pokojach, owczarnia, obora i wozownia, stodoła o dwóch kłepiskach i stodoła o jednym kłepisku, obora stałnia, austeria z stałnią wjezdną, wszystko z drzewa. Zabudowania wiejskie, chałup 5, prócz tych są jeszcze dwojaki jedne, trojaki jedne i czworaki jedne; również wszystkie z drzewa, stan zabudowań tak dworskich jako też wiejskich spustoszały i zawaleniem grożący. — Posada Włościan następna; komorników 4 i komornic 2, którzy z kawałka roli, mieszkania i kopczyzny odrabiają pańszczyzny ręcznej w tydzień po 3 dni przez cały rok i 3 tłuki w żniwa, prócz tego owce myją i strzygą i około warzywa robią. Propinacja w dobrach tych jest wydzierzawiona Janowi Plucińskiemu za złp. 600 rocznie. Czynnowników stałych i niestałych, zakładów fabrycznych, gorzelnii, browaru, inwentarza żywego i martwego niemasz żadnych.

Obszerniejsze opisanie zabudowań, wyszczególnienie granic, ilości opłacających się podatków i ciężarów, oraz inne wszelkie szczegóły są zawarte w akcie zajęcia, któren to akt (wraz z warunkami sprzedaży w terminie właściwym złożyc się mającym) tak w Kancellaryi Pisarza Trybunału jako też u Roberta Chrystowskiego Patrona przejrany być może. Akt zajęcia powyższy w jednej kopii dla Fryderyka Kurnatowskiego jako ustanowionego dozorca, w drugiej kopii dla Józefa Leszczyńskiego jako dłużnika, w trzeciej kopii dla Filipa Rochańskiego jako Wojty Gminy Gollików, w czwartej natomiast kopii dla Walentego Ulatowskiego jako Pisarza Sądu Pokoju Ptu Wartskiego dnia 25 Listo. (7 Grudn.) r. z. 1840 doręczony został. W reszcie akt w mowie będący zajęcia dnia 5/17 Lutego r. b. 1841 w księdze wieczystej właściwej dóbr Gollików, a dnia 19 Lutego (3 Marca) t. r. w księdze w kancellaryi Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej zarejestrowano.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbyła się na Audyencyi publicznej Tryb. Cyw. Gab. Kal. w miejscu zwykłych posiedzeń dn. 8/20 Kwietnia r. b. 1841 z rana o godzinie 10. Sprzedażą dóbr Gollikowa dyryguje Robert Chrystowski Patron Trybunału tutejszego, którego mieszkanie jest wyżej wskazane jako ustanowiony Pełnomocnik Extrahentów Successorów Luther. Po odbyciu drugiej publikacji dnia 22 Kwietnia (4 Maja) r. b. oraz trzeciej publikacji wspomnianych warunków d. 6/18 Maja r. t. 1841, termin do przygotowanego przysądzenia na dzień 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. godzinę 10 z rana został oznaczony. Po odbyciu terminu tego i przysądzeniu dóbr Gollikowa temczasowo Patronowi Tryb. Robertowi Chrystowskiemu za zp. 40000 gotowizną, termin do stanowczego przysądzenia na dzień 25 Września (7 Października) 1841 r. godzinę 10 z rana oznaczony został.

w Kaliszu dnia 20 Czerwca (2 Lipca) 1841 r.

Fr. Salesy Wołowski.

Ogłasza się wiadomość otwarcia spadku. 1. Po Józefie Wierzchlejskim co do schedy przypadającej dla tegoż z summ 1. złp. 4079 gr. 17⁸/₁₀₀, na dobrach Chartupi Cielkiej w dziale IV. pod Nro 7 wpisanej i summy 8100 złp. na do-

brach Złoczewie w dziale IV. ad Nro. 1 ad litera e. zapisanej obudwóch pożyczką z Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego spławnych. 2. Po Aleksandrze z Nowowiejskich Pieniżkowej co do summy 26092 złp. w dziale IV. ad Nro 6 dobrach Niewieszu w Powiecie Wartkim wpisaney z wyznaczeniem półrocznego terminu na dzień 16/28 Stycznia 1842 r. o godzinie 9 zrana, tu do Kancellaryj podpisanego Rejenta celem zgłaszania się do spadku tego interessowanych pod prekluzją dla niestawiających.

Kalisz dnia 25 Czerwca (7 Lipca) 1841 roku.

Mikołaj Basiński Rej. Kanc. Ziem. Gub. Kal.

Gdy z powodu braku licytantów, Dobra Ziemskie Piotrow z czynszową częścią wsią Pawłowska w Powiecie Obwodzie i Gubernii Kaliskiej położone w dniu 18/30 Czerwca r. b. na przeciąg lat trzech wydzierżawione być nie mogły, zatem podpisany Rejent powtórny termin na dzień 11/23 Lipca r. b. godzinę 10 z rana wyznaczył w którym też dobra Piotrow z czynszową częścią wsi Pawłowska na lat trzy poczynając od S. Jana Chrzciciela r. b. do tegoż dnia 1844 w Kancelaryi Ziemiańskiej Gubernii Kaliskiej przed podpisanym Rejentem przez publiczną licytacją wydzierżawioną zostaną. Roczna cena dzierżawna z dóbr rzeznaczonych przynosi 6000 złp. Warunki do dzierżawy tej ułożone każdego czasu przejrzane być mogą u mnie Rejenta licytacją odbyć mającego.

Kalisz dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1841 roku.

Piotr Paweł Szrubarski Rej. Kanc. Ziem. Gub. Kaliskiej.

Po śmierci. I. Samuela Jana Mentzla właściciela summy złp. 9000 na nieruchomości w Kaliszu pod liczbą 503 położonej w dziale IV. pod Nro 3 zabezpieczonej tudzież prawo zastawu do niej przywiązanego w dziale III pod Nem 3 mieszczącego się.

2. Piotra Sarnowskiego właściciela summy 24000 złp. pod Nr. 4, 8000 złp. pod Nr. 5. i różnych praw pod Nr. 6 w dziale IV. na dobrach Jabłkowie w Powiecie Konińskim leżących.

Bogumiła Szotowskiego właściciela summy złp. 57000 i 7000 złp. sposobem ostrzeżenia na dobrach Tądowi Lit. A. B. w Powiecie Wartkim sytuowanych zahypotekowanych tudzież

4. Joachima Bobrowskiego właściciela dóbr Skrzyńki w Obwodzie Wieluńskim położonych. Ogłasza się wiadomość otwarcia spadków z wyznaczeniem terminu do regulacyj takowych spadków na dzień 31 Grudnia 1841 r. (12 Stycznia 1842 r.) przed podpisanym Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej, i z wezwaniem na tenże termin stron interessowanych pod prekluzją.

Kalisz dnia 9/21 Czerwca 1841 roku.

Antoni Korzeniewski Pis. Kanc. Ziem. Gub. Kal.